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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET bhenime 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1 8,466,449 13,951,555
1 Banka 808,094 503,889
2 Arka 7,658,356| 13,447,666
P Investime 2 0 0
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te tiera Financiare 2.3
P Té drejta té arkétueshme 3 21,925,307 15,788,984
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.1 2,100,307 5,788,984
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 Té tera 3.4 19,825,000/ 10,000,000
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5
P Inventarét 4 11,060,027] 14,000,622
1 Léndé e paré dhe materiale t¢ konsumueshme 4.1 0
2 _Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 Produkte té gatshme 4.3
4 Mallra 4.4 11,060,027| 14,000,622
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri) 4.5
6 AAGJIM té mbajtura pér shitje 4.6
7 Parapagime pér inventar 4.7
P Shpenzime té shtyra 5
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 41,451,783| 43,741,161
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4
5 Tituj té tieré té mbajtur si aktive afatgjata 7.5
6 Tituj té tieré té huadhénies 7.6
P Aktivet materiale 8 1,911,510 2,360,658
1 Toka dhe ndértesa 8.1
2 Impiante dhe makineri 8.2
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 8.3 1,911,510 2,360,658
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4
P> Ativet biologjike 9
P> Aktive jo materiale: 10 0 0
1 Koncesione, patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té ngjast{ 10.1 0
2 Emrii Miré 10.2
3 Parapagime pér AAUM 10.3
P Aktive tatimore té shtyra 11
P Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
Il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 1,911,510 2,360,658
AKTIVE TOTALE 43,363,293| 46,101,819
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2016 2015
P Detyrime afatshkurtra: 13 15,413,085| 21,836,021
1 Titujt e huamarrjes 13.1 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2 10,172,743
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 Té pagueshme pér aklivitetin e shfrytézimit 13.4 10,776,255 10,053,752
5 Déftesa té pagueshme 13.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13.7
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndets 13.8 88,164 169,681
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 1,573,666 1,439,845
10 Té tiera té pagueshme 13.10 2,975,000
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P Té ardhura té shtyra 15
P Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 15,413,085 21,836,021
P Detyrime afatgjata: 17 0 0
1 Titujt e huamarrjes 171 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2 0
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4
5 Déftesa té pagueshme 17.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrésd 17.7
8 Té tjera té pagueshme 17.8 0
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
P Té ardhura té shtyra 19
p Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione té tiera 20.2
p Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 15,413,085 21,836,021
P> Kapitali dhe Rezervat 22
P Kapitali i Nénshkruar 23 8,108,937 8,108,937
P Primi i lidhur me kapitalin 24
P> Rezerva rivlerésimi 25
P Rezerva té tjera 26 931,535 703,985
1 Rezerva ligjore 26.1 931,535 703,985
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva té tjera 26.3
P Fitimi i pashpérndaré 27 11,725,326] 10,901,886
P Fitim / Humbja e Vitit 28 7,184,410] 4,550,990
Totali i Kapitalit 27,950,208| 24,265,798
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 43,363,293| 46,101,819
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Pasqgyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2016 _ 2015
p |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 126,674,992 | 115,386,716
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30
p» Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
» |Té ardhura té tjera té shfrytézimit (Kreditnote Furnitore) 32 |
» |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 -108,325,552| -102,329,837
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33.1 -108,325,552| -102.323,83
2 Té tiera shpenzime 332
» |Shpenzime té personelit 34 -3,905,769 | -3,670,359
1 Paga dhe shpérblime 341 -3,346,845 | -3,145120
2 Shpenzime té sigurimeve shoqgérore/shéndetsore (paraqgitur vegmas 242 558 924 | 525 239
nga shpenzimet pér pensionet)
» Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -522,649 -560,765
» |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -4,077,357 | -2,338,821
» |Té ardhura té tjera 38 0 37,850
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 28 1
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 282
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) )
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur 283 27 aEN
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) o
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
> . 39
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare 40 -1,353,791 -1,170,678
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas 40.1
shpenzimet pér t'v paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) ]
2 Shpenzime té tiera financiare 40.2 -1,353,791 -1,170.678
» |Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet 41
p |Fitimi/Humbja para tatimit 42 8,489,874 5,354,106
» | Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 1,305,464 803,116
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 431 1,305,464 803.116
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 432
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve 43.3
» |Fitimi/Humbja e vitit 44 7,184,410 4,550,990
» |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 451
Interesat jo-kontrolluese 452
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
» |Fitimi/Humbja e vitit 45 7,184,410 4,550,390
Te ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 461
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
» |Totali i te ardhurave té tiera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
» |Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 7,184,410 4,550,990
» |Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-kontrolluese 492
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2016

2016

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e viltit

8,489,874

5,354,106

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

-1,305,464

-803,116

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

522,649

560,765

Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit;

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

-6,136,323

-11,197,237

Rénie/(rritje) né inventaré

2,940,594

10,796,292

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

-6,422,936

1,018,691

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

-1,911,606

3,692,119

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-73,500

-630,364

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-73,500

-630,364

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare

Interes | paguar

Dividendé té paguar

-3,500,000

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

-3,500,000

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

-5,485,106

3,061,755

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2016

13,951,565

10,889,800

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2016

8,466,449

13,951,555
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Shogeria

Pasqyre Ndihmese per Fluksin Monetar 2016

Nr Emertimi Gjondja Gjendja Ndryshimi
31.12.2016 [ 31122015 | (+ ose -)
1 |Banka 808,094 503,889 304,205
2 |Arka 7,658,356 13,447 666[ -5,789,310
TOTALI 8,466,449( 13,951,555[ 5485106

Nr Emertimi Sqarim Gjendja Gjendja Diferenca | Diferenca Te Hyra Te Dala Ndryshimi
31.12.2016 | 31.12.2015 (+ ose -)

1 [Investime (Shtesa te dala me -) 0 0 0 0 0
2 |Te drejta té arkdtueshme (Shtesa te dalame -) | 21925307 15,788,984 6,136,323] -6,136,323 0
3 |Inventarét (Shtesa te dalame -) | 11,060,027 14,000,622] -2,940,595] 2 940,595 0
4 |Shpenzime té shtyra (Shtesa te dala me - ) 0 0 0 0 0
5 |Teé arkétueshme nga t6 ardhurat e konstatuara (Shtesa te dala me - ) 0 0 0 0 0
6 |Aktive financiare (Shtesa te dala me -) 0 0 0 0 0
7 |Aktivet materiale (VI Fillestare) (Shtesa te dala me - ) 0 0 0 0 0
8 |Amortizimi (Shtesa te hyra me +) 0 0 0 0 0
9 |Ativet biologjike (Shtesa te dala me - ) 0 0 0 0 0
10 [Aktive jo materiale: (Shtesa te hyra me + ) 0 0 0 0 0
11 |Aktive tatimore té shtyra (Shtesa te dala me -) 0 0 0 0 0
12 |Kapitali i nénshkruar i papaguar (Shtesa te dalame -) 0 0 0 0 0
0 0 0

1 |Detynme afatshkurtra: (Shtesa te hyrame +) | 15413,085| 21,836,021 -6,422936| 6,422 936 0
2 |Detyrime afatgjata: (Shtesa te hyra me +) 0 0 0 0 0
3 |Kapitali (Shtesa te hyrame +) | 27,950,208 24,265,798 3,684 410| -3,684,410 0
SHUMA 76,348,627| 75891425 457,202 -457,202 0 0 0

¢ »

P 7L )
V>

y /G ds

{



Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
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Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2014 8,108,937 640,888 9,703,046 | 1,261,937 19,714,808
Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél 0
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2015 |8,108,937| 0 0 640,888 0 0 | 9,703,046 | 1,261,937 0 0 19,714,808
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin: 0
Fitimi / Humbja e vitit 4,550,990 4,550,990
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése: 0
Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin: 0
Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té 0
njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 0
Dividendé té paguar 63,097 1,198,840 | -1,261,937 0
Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé 0
ekonomike
0
;’(‘]’l"sc"’“' financiar i rideklaruar mé 31 dhjetor 1 ¢ 1009371 o | o | 703,985 | 0 | 0 |10901,886| 4,550,990 | 0 | o |24265.798
0
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2016 |8,108,937| 0 0 703,985 0 0 [10,901,886| 4,550,990 0 0 | 24,265,798
Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin: 0
Fitimi / Humbja e vitit 7,184,410 7,184,410
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése: 0
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin: 0
Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té 0
njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit té nénshkruar 227,550 4,323,440 | -4,550,990 0
Dividendé té paguar -3,500,000 -3,500,000
Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé 0
ekonomike
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2016 8,108,937 0 0 | 931,535 | 0 0 |[11,725,326| 7,184,410 0 0 | 27,950,208




LISTA E ASETEVE

. L. Gjendja me Amortizimi i. Vlera e mbetur e ” .e. . peri.udha Shurr'lq v
NR |Emertimi i AAM 01.01.2016 Shtesa mbartur deri AAM-ve amortizimit | mujore e amortizimit Vlera e mbetur
31/12/2015 Vjetor amortizimit | Vjetor 2016

1|Furgon 12131 600,000 386,908 213,092 20 12 42,618 170,474
2|Rafte Banak 1,732,616 1,058,074 674,542 20 12 134,908 539,633
3|Paisje Informatike Kasa 949,852 619,761 330,091 25 12 82,523 247,568
4|P Informatike 241,667 149,197 92,471 25 12 23,118 69,353
5|P Informatike 679,880 353,539 326,342 25 12 81,585 244,756
6| Paisje Zyre 83,250 29,970 53,280 20 12 10,656 42,624
7| Paisje Informatike 145,476 58,190 87,286 25 12 21,821 65,464
8| Kondicioner 125,000 8,333 116,667 20 12 23,333 93,333
9| Kondicioner 103,333 6,889 96,444 20 12 19,289 77,155
10| Sergjena 32,500 542 31,958 20 12 6,392 25,567
11|Palmar 114,479 19,080 95,399 25 12 23,850 71,549
12| Kompjuter 51,334 3,208 48,126 25 12 12,031 36,094
13| Ndricim marketi 83,770 4,189 79,582 20 12 15,916 63,665
14| Ndricim marketi 50,360 2,518 47,842 20 12 9,568 38,274
15| Tende 26,670 1,334 25,337 20 12 5,067 20,269
16| Kase fiskale 32,085 535 31,550 20 12 6,310 25,240
Sergjena 10,833 181 10,652 20 12 2,130 8,522
Kompjuter 73,500 - 73,500 25 12 1,531 71,969

17 - -
Shuma 5,063,105 73,500 | 2,702,447 2,434,158 522,649 | 1,911,510
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RISKU SH.P.K 2016

Gjendje furnitore

dt 23.03.2017 19.03.42 dt -31/12/2016 faqe 1 3
Gjendje
furnitor pershkrim Debi Kredi monedhe vendi
Lek Shgiptar
Foos SEASSHPK s791s60L
Fooa T INTER DISTRIBUTION SERVICES 512,260.00L .
Foos T EHW GmbH T 0L
Foos T M&Alnternational shpk 2461052L
Foos T BESTSHPK 000,
Fo11 T MIRELISHPK 11091567L
Foiz T EUROLAB INTERNAGIONAL GRUP SHPK e ee50000L
L J— Y N ¢ L T
Foi7 T KP TRADING & DISTRIBUTION COCA COLA e 000l
Foig T INTERBRANDS 37832868L
Fozo T Al Bailkans T 313ea3o2L
Fo21 T ROYALI USHQIMOR TIRANE e gg a8l
Fo22 T EGEMA-SHPK T feoss2l
Fo23 T ATC EREZA ALBANIA TRADING COMPANY g 0L
RO HARILENASHRK e+
F027 ELKA T 54358227L
Fo28 AVEX SHPK BITAU e msa007L
Fo2g T SEJEGASHPK T 95033080
Fo32 T SIDNEJSHPpK T ss1s0.23L
Foss T FLORIMECAN| T 8g24s500L
Fosq4 T IRIS COSMETIC SHpK sg291.00L
Foss T ALKOS LOREAL SHpK T 48300
Fose T SIGISHPKLOGEX e e ee69L
Fo37 T MARKETING & DISTRIBUTION e 796,04526L
Fosg T KLEGEN SHPK 7 oooL
Fosg T TEUTA DURRESH SHPK 2016 77777 24188184L
Foay T SOPRANG ABB 7 24930723
Foag T LINDI AL SHPK 777777 8220009L
Foag T COSMESI CENTER SHPK e g 13 57
Foaz T AMH T T 008l T
Foag T ECOMARKET FoOD e 1723373L
Fosz T INTERLOGISTIC e e 11130846l T
[ ERZENI SHPK 7T 230652100 T
Fos7 T FERRA&CO T S 348600.00L T
Fosg T TABACCO HOLDINGS GROUp e 99,380 00L T
Fog7 T GEMAKLER SHpK e 6,991 00L T
[T S ARKQ 2001 shpk s 2781385l T
Fozo T TIRANA CASH & CARRY 7777 e 004 G
Fo73 T MINIINVEST ALBANIA e 408086 34l T
Fo7g T VITO KONOMI SHPK s 4520425 T
Fo7s T EXCLUSIVE GROUP SHPK e 208846761 T
Foze . MEGGLE ALBANIASHPK .o eeeeeemeesomssomseromeeeemessmeesemesemmes e oooL T
FO77 TAFILI 03.SHPK (470 70
FO78 T INTER TRADE 8 DISTRIBUTION SHPK ™o siagse il T
FO79 L S s e oooL T
Fos2 K oo sasiagsl T
FO83 . D S T 167825000 T
P04 s i OO 25527471 T
08 e, DRIy OLIVE Ol SHPK 02390 000 T
P86 ] et OO 0oL
Fosg PASTICERILIKA s
................................................................................................................................ 98,010.89L
Ao AL AL SHPK LA e 0.0QL T s
FO96 AGRO-AL INTERNATIONAL TR EaB AL T
F102 o, PERIKLINOTILUNXHERIA e 0.00L T I
F103 ETSHPK 2008 e e

////Z/J 113,868.26L



RISKU SH.P.K 2016

Gjendje furnitore

dt 23.03.2017 19.03.42 dt -31/12/2016 fage 2/ 3
Gjendije

furnitor pershkrim Debi Kredi monedhe vendi
F110 AMG SHPK 85,03519L
Fiir T CINI-2009 SHPK T 7184500 T
F113 T EJM2001 T oooL T
Fiis T ALSI& COKRIK KRAK g590012L T
F11e T EMPORIO ENA LACTA oooL T
Fiig T DEVI20-GRUP SHPK 6s57.22L
Fi2o T ITA-UNION SHp.K 13499790
Fig3~ HAPPY GROUP SHPK s 11351880
F150 CAPITAL RESOURSE SHPK 69,157.99L
Fissg VIOLADOG & CAT SHP.K e g7o9ooL
Fiss ARKENSISHPK T 321000
T TEASHPK T g3o0ooL
Figr ARBIN-06 SHPK T 18767600
Fieg ERTI2013 SHPK 76000
Fize T SONYAD.SHPK i628400L
Fi7g T PRIMALL SHPK g101000L
Fig2 BLEGER SHPK i920000L
Figs T LUFRASHPK 14239519
Fiagg T ABC GROUP SHPK s §304000L
Figg T Alb Paper shpk T T35 200000
Flo7 ARTEG SHPK 11477510
Fligg T BDASHPK T 45280850
F201 T DMAX EKSPERT T T 2850364L
F207 T GLOBAL LOGISTIK SHPK e 297,83365L
F2i0 T NEXT ALBANIA 61,74668L
F211 T JAFFA-AL T, 5757.66L T
F213 T ALBANIA DISTRIBUTION &developement e 386422831
F214 T INFOOD T ’ T 90,880.33L T
F2i5 7 KAZAZI MEAT T - T 2077010 T
F217 T LAJTHIZA INVEST SHA 28,500 00L T
F21g T ALBAELETRICA s5917.86L
F220 T FIXPROSHPK 3987443L
F221 T Luani shpk T T 35860000
F223 T MEGA DISTRIBUTION T sy 99604l
F225 T MALIQDUNGA oooL
F227 T OSHEe T B ool
F228 T MENTOR BEQIRAJ PASMEN e o.00L T
F229 T POLOSKA SHPK 3339000L T
Fasa IR AR SHA oo 61976261
F233 T KOS MONTE FOSS SHPK 224515561 T
F23a T RIANMSHPK 66.23968L 7
Fas6 ORDA G K e 000U
F237 T ERDA 18256.82L 7
F23s 7 TOMKOLA ST gL
F2ag T TIRANA KULM 2832591L T
F240 T TLOgSHPK T 6,300.16L T
F243 T Tirana Paper Provider T 25200000 T
F2a4 T WTMSHPK T 12230300 T
F245 VENETA ALBAN LIKA e o.00L T
F2a8 7 BIG ALB GROUP T 3139.00L T
F2s4 T NATURAL FARMING SHP.K e 50s580L 7
F256 NATYRALATC SHPK e o.oL T
F262 T ORBICO SHpK 32570900 T

151,288.68 ) 10,927,543.21 -10,776,254.53

{
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RISKU SH.P.K 2016

Gjendje furnitore
dt 23032017 19.03.42 dt -31/1212016 e
Gjendije
A pershikrim Debi Kredi monedhe vendi
e A TR s
.............. EUR 0.00 0.00 0.00

////1///]2 Total -10,776,254.53



dt. 23032017 19.04.01

RISKU SH.P.K 2016

Detyrime kliente

dt - 31/12/2016 fage 1/ 1
kod pershkrim tel gjendje db. gjendje kr. giendje
Lek Shqiptar
006 Big Alb Group 1,853,432.16L
038 HAKO SHPK L
060 TV KLAN 40,000.40L
062 1UP shpk 58,831.00L
BAT British American Tabbaco 153,000.00L
K001 KLIENT CASH 1 0.00L
K002 KLIENT CASH 2 0.00L
K003 KLODIAN RICKU 0.00L
K006 KLIENT CASH 6 0.00L
K52 Inter Brands 6,000.00L
2,111,263.56 0.00 2,111,263.56
Mon.Vendi 0.00

=



SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél

b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

c) Shénime té tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A OWON =

A ll Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4:)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.
Y/ frs -

C




Referenca

B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
2.3 Te tjera Financiare
Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

> Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve
Inventari i klienteve bashkangjitur

3.2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
> Shoqeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

3.3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

34 Té tjera
> Té drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjygésore
> Parapagime té dhéna

1777 19«
AL

3 Té drejta té arkétueshme
3.1 Nga aktiviteti i shfrytézimit
Kliente per mallra,produkte e sherbime 2,100,307
> Fatura te pa likuiduara nen nje vit 2,100,307
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit

11 Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Viera ne Kurs:' ) Viera ne
valute fund vitit leke
1 BKT POS ALL 753,737
2 BKT ALL 3,099
3 Raiffeisen Banka ALL 56,729
4 Intesa San Paolo ALL -5,471
5
Totali 808,094
1.2 Arka
Vlera ne Kursi Vlera ne
Nr EMERTIMI valute fund vitit leke
Arka ne Leke 27,169,127
Llogari overdrafti -19,510,771
Arka ne Dollare
Pulla tatimore,bileta,te tiera me vlere
Totali 7,658,356
2 Investime
21 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
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Tatim mbi té ardhurat personale (teprica debitore)

Tatime té tjera pér punonjésit (teprica debitore)

Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

Shteti- TVSH pér tu marré

Té tjera tatime pér t'u paguar dhe pér t'u kthyer

Tatimi né burim (teprica debitore)

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)
Té drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me vieré

Qera financiare (kur éshté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)

Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré (teprica debitore)

Llogari té& pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore)

Zhvlerésim i té drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)

Kapital i nénshkruar i papaguar
Kapital i nénshkruar gjithsej
Kapital i nénshkruar i paguar

Inventarét

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
Materiale ndihmés

Léndé djegése

Pjesé ndérrimi

Materiale ambalazhimi

Materiale té tjera

Inventari i imét dhe ambalazhet

Zhvlerésimi i materialeve té para

Zhvlerésimi i materialeve té tjera

Inventaret analitike bashkangjitur

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
Prodhimi né proces

Punime né proces

Shérbime né proces

Zhvlerésimi i prodhimeve né proces

Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka

Produkte té gatshme
Produkte t& ndérmjetém
Produkte té gatshém
Nénprodukte dhe produkte mbeturiné
Zhvlerésimi i produkteve té gatshém
Inventaret analitike bashkangjitur

Malira

Mallra

Zhvlerésimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje
Inventari mallrave bashkangjitur

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)
Gjedhe ne majmeri
Te leshta ne majmeri
Te dhirta ne majmeri
Derra ne majmeri
Zogj ne rritje
Inventaret analitike bashkangjitur
AAGJM té mbajtura pér shitje

AAGJIM té mbajtura pér shitje
Inventari_bashkangjitur

Parapagime pér inventar

V kit

19,825,000

11,060,027
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Materiale té para
Materiale té tjera
Produkte té gatshém
Mallra ( dhe produkte) pér shitje 0
Gjé e gjallé
Inventaret analitike bashkangjitur

Shpenzime té shtyra
Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)
Shpenzime té periudhave té ardhme

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Interesa aktive té llogaritura
Té ardhura té llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
Aksione té shoqérive té kontrolluara

Zhvleresimi Aksione té shogérive té kontrolluara
Aksione té shoqgérive té lidhura

Zhvleresimi Aksione té shogérive té lidhura

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit
Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Aksione té shogérive ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Aksione té shoqérive ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata
Aksione té tjera dhe letra me vleré
Zhvleresimi Aksione té tjera dhe letra me vleré

Tituj té tjeré té huadhénies

Té drejta té tjera afatgjaté

Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Zhvleresimi Té drejta té tjera afatgjaté

Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit
Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Aktive materiale
Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makineri 1,911,510

T€ tjera Instalime dhe pajisje
Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Analiza e posteve te amortizushme

o Viti raportues Viti paraardhes
Nr Emertimi
Vlera Amortizimi VI.mbetur Vlera Amortizimi VI.mbetur
Toka e ndértesa 0
Impiante e makineri

177 7
//21 //A" '/,):.'




13.1

13.2

Té tjera Ins. pajisje 2,434,158 522,648] 1,911,510 2,921,423 560,765

V VVV Vo

-
o

2,360,658
Shuma 2,434,158 522,648| 1,911,510 2,921,423 560,765 2,360,658
Aktivet e blera gjate vitit 73500

Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit
Inventaret analitike bashkangjitur

Ativet biologjike
Gjedhe

Te leshta

Te dhirta

Derra

Pula

Aktive jo materiale
Koncesione

Koncesione me vleren fillestare
Kongesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvlerésimi)

Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme

Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme me vlere fillestare
Patenta, licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)

Emri i mire

Emri i mire me vlere fillestare
Emri i mire (amortizimi)

Emri i mire (zhvleresimi)

Parapagime pér AAJM
Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriale

11 Aktive tatimore te shtyra

13

-
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Tatime té shtyra (teprica debitore)

Kapitali i nenshkruar i pa paguar

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra:

Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatshkurtér
Detyrime pér blerjet e letrave me vleré

Hua té marra

Letra me vlere té borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare

Analiza e blerjeve me qira financiare
Huamarrje afatshkurtra nga Bankat

Banka 1 7 -
Banka 2 [///L/ff’ —C-
Banka 3 =
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Llogari bankare té zbuluara (overdrafte bankare)
Pro Credit Bank
Banka 2
Banka 3
Hua té marra
Késti i llogaritur i huas pér t'u paguar né 12 muajt e ardheshem

Arkétime né avancé pér porosi
Parapagime té marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré

Inventari i debitoreve te tiere bashkangjitur

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa té pagueshm per furnizime

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Te drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore

Paga dhe shpérblime

Paradhénie pér punonjésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore
Organizma té tjera shogérore
Detyrime té tjera

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Akciza

Tatim mbi t& ardhurat personale

Tatime té tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

Té tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime té shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né burim

Té tjera té pagueshme

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
Dividendé pér t'u paguar

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Shpenzime té llogaritura

Interesa té llogaritur

Té ardhura té shtyra
Grante afatshkurtera

Té ardhura té periudhave té ardhme

Provizione
Provizione afatshkurtera

Detyrime afatgjata:

Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatgjata

Nf7AE
I e

—_ 10,776,255

88164

633436
870159
64871

2975000
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17.3

17.4

17.5

17.6

17.7

17.8

20.1
20.2

26.1
26.2
26.3
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Detyrime peér blerjet e letrave me vleré afatgjata
Hua té marra

Letra me vleré té borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare

Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatgjata nga Bankat

Banka 1

Banka 2

Banka 3
Hua té marra

Arkétimet né avancé pér porosi
Parapagime t& marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime mbi nje vit

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré mbi nje vit

Inventari i debitoreve te tiere bashkangjitur

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa té pagueshm per furnizime mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

T€ tjera té pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra

Provizione:

Provizione pér pensionet

Provizione té tiera

21 Detyrime tatimore té shtyra

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivierésimi
Rezerva té tjiera

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva té tiera

Fitimi i pashpérndaré
Fitim / Humbja e Vitit

Pasqgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
Shitje mallra A 4
/] A

8108937

931535

11,725,326
7,184,410

126,674,992




Shpenzimet perbehen nga

e Mallra te konsumuara 108,325,552
e Paga dhe shperblime 3,346,845
e Sigurime shogerore dhe shendetsore 558,924
e Amortizimi 522,649
e Amballazh dhe kancelari 1,502,683
e Komisioine bankare 107,063
e Taksa dhe tarifa vendore 190,766
e Interesa overdrafti 1,353,791
e Sherbime kontabiliteti 100,000
e Energji elektrike 976,965
e Fitim Humbje nga kursi kembimit 7,484
e Mirmbajtje dhe riparime 91,880
e Telefon 10,371
e Sigurim kredie 69,600
e Ruajtje objekti 209,702
e Publicitet rreklama 310,200
e Shpenzime per pritje perciellje 441,167
e Gjoba kontrolli 213,221
e Zbritje furnitore - 164,443
e Tetjera 10,698
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar
e Fitimi i ushtrimit 8,489,874
e Shpenzime te pa zbriteshme 213,221
e Fitimi para tatimit 8,703,095
e Tatimi mbi fitimin 1,305,464
Né shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zé&rat e m&poshtém:
> Gjoba Kontrolli 110923
> Diferenca magazine kontrolli 102298
>
Analiza dhe rakordimi i berjeve
1 |Importet
2 |Blerjet brenda vendit 197017384
3 |Blerjet pa tvsh e me tvsh te pa zbriteshme 12007680
4
Shuma e blerjeve te raportuara me FDP 109,025,064
Nga kjo
1 |Aktiva Afat Gjata Materiale B Minus -73,500
2 |Shtesa e gjendjeve te magazines Minus
3 |Referenca Minus
4 |Shpenzime per periudhat e ardheshme Minus
5 |Tetjera........... Minus
6 [Tetjera ........... Minus
Shuma e blerjeve ne shpenzime 108,951,564
Pakesimi i gjendjes se magazines 2,940,594
Totali ne shpenzime 111,892,158
Shpenzimet sipas Pasqyres se perfomances (PASH)
1 |Materiale te konsumuara 108,325,552
2 |Shpenzime te tjera XXX
3 a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve 3,558,823
4 b) Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve
Shuma (1+2-2a) 111,884,375

///éiélﬁ_ftz;‘rr




Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0 7,783

Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

[Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel |13,951,555 |

Ne fluksin monetar kane ndikuar

Pozitivisht :
Fitimi para tatimit 8,489,874
Amortizimin 522,649
Aktive te tjera financiare afatshkurtra
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar -6,422,936
Shuma e Faktoreve me influence Pozitive 2,589,587
dhe Negativisht :
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 3,195,729
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 73,500
Tatim mbi fitimin | paguar 1,305,464
Dividente te paguar - 3,500,000
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel
Shuma e Faktoreve me influence Negative 8,074,693
| Gjendja e Mj.Monetare me 31.12.2015 | 8,466,449

Pasagyra e Ndryshimeve ne Kapital

e |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 7,184,410
e |Fitimi ge bartet ne vitin e ardheshem 6,825,190
e |Rritja e rezerves ligjore 359,221
e |Rivleresime

Llogarite jashte bilancit
>
>

C Shénime té tjera shpjegeuse

Te ardhurat ne Bilanc me te ardhurat ne sistemin e tatimeve nuk perputhen per shumen 2,483,050
Kjo shume perfageson Autofaturen e deklaruar nga shogeria per mallrat pa fature sipas ligjit ne fuqi
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstaéuara glate

periudhes rraportuese dhe qge korigjim nuk ka. $ O
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